
303312-2023 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 303312-2023 - Ergebnis
Irland-Naas: Bauleistungen im Hochbau
OJ S 97/2023 22/05/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Bauleistung

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Health Service Executive (HSE)
Nationale Identifikationsnummer: N/A
Postanschrift: Head Office
Ort: Naas
NUTS-Code: IE Éire / Ireland
Postleitzahl: Millennium Park
Land: Irland
Kontaktstelle(n): Zita Pearce
E-Mail: zita.pearce@hse.ie
Telefon: +353 61464016

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://www.hse.ie
Adresse des Beschafferprofils: https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation
/Index/461

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Gesundheit

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Acute Inpatient Ward (96-bed) Block at University Hospital Limerick (UHL)
Referenznummer der Bekanntmachung: RFT Limerick

CPV-Code Hauptteil
45210000 Bauleistungen im Hochbau

Art des Auftrags
Bauauftrag

Kurze Beschreibung
The development will be a new 4-storey, 96 single bed, acute inpatient ward block extension 
(GFA 9,817 sqm.) with interstitial plantroon floor part of existing plantroom all located above 
the existing 2 storey above ground Renal & Emergency Department over 2 Storey Basement 
Carpark, adjacent to the Critical Care Unit, along with supporting services associated with site 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/303312-2023
mailto:zita.pearce@hse.ie?subject=TED
http://www.hse.ie
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/461
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/461


303312-2023 Page 2/4

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

works, additional plant on the existing phase 1 building, an extension to the existing 
outpatients department at level 0, 110 carparking spaces and associated ancillary works, at 
University Hospital Limerick, St. Nessan's Road, Dooradoyle, Co. Limerick. The works will take 
place within an operational hospital campus overhead and adjacent to live 24 hour clinical 
departments.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 76 161 553,34 EUR

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
45215100 Bauarbeiten für Gebäude im Gesundheitswesen, 45215140 Bau von 

, , Krankenhauseinrichtungen 45262650 Verblendungsarbeiten 45313100 Installation von 
, , Aufzügen 45350000 Maschinentechnische Installationen 45443000 Fassadenarbeiten

Erfüllungsort
NUTS-Code: IE Éire / Ireland
Hauptort der Ausführung: Limerick V94 C9T4

Beschreibung der Beschaffung
The development will be a new 4-storey, 96 single bed, acute inpatient ward block extension 
(GFA 9,817 sqm.) with interstitial plantroon floor part of existing plantroom all located above 
the existing 2 storey above ground Renal & Emergency Department over 2 Storey Basement 
Carpark, adjacent to the Critical Care Unit, along with supporting services associated with site 
works, additional plant on the existing phase 1 building, an extension to the existing 
outpatients department at level 0, 110 carparking spaces and associated ancillary works, at 
University Hospital Limerick, St. Nessan's Road, Dooradoyle, Co. Limerick. The works will take 
place within an operational hospital campus overhead and adjacent to live 24 hour clinical 
departments.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Quality / Gewichtung: 20
Kostenkriterium - Name: Cost / Gewichtung: 80

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Nichtoffenes Verfahren



303312-2023 Page 3/4

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3. Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2021/S 146-384599

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Acute Inpatient Ward (96-bed) Block at University Hospital Limerick (UHL)

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
17/08/2022

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 2
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 2
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: John Sisk & Son (Holdings) Ltd
Nationale Identifikationsnummer: 8241278N
Postanschrift: Wilton Works
Ort: Dublin 22, D22 W2K3
NUTS-Code: IE Éire / Ireland
Postleitzahl: Naas Rd, Clondalkin
Land: Irland
E-Mail: c.clohessy@sisk.ie
Telefon: +353 014091500
Fax: +353 014091500
Internet-Adresse: http://www.johnsiskandson.com
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 76 161 553,34 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/384599-2021
mailto:c.clohessy@sisk.ie?subject=TED
http://www.johnsiskandson.com


303312-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3. Zusätzliche Angaben
The Authority reserves the right to terminate this procurement process at any time and accepts 
no liability for any costs incurred by tenderers

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: The High Court
Postanschrift: Four Courts, Inns Quay,
Ort: Dublin 7
Land: Irland

Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: The High Court
Postanschrift: Four Courts, Inns Quay,
Ort: Dublin 7
Land: Irland

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
17/05/2023


